⑧"w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 212/2022

O Município de Tianguá, através do actor dc Compras, Cotação de Preços c Cadastro de Prestadores de
Serviços c Fornecedores torna público para conhecimento dc int.crcssados, quc estará recebendo, cm {tté 05
(cinco) dias a partir desta publicação, cotações dc preços para FUTURAS E EVENTUAIS
AQUiSiÇõES DE PIÇARRA, AREIA TARA ATERl{0, AREIA GROSSA, PEDRA
BRITADA GRADUADA, PO l)E I'EI)RA, PEDRA BROTADA N' 2, PARA RECUA'ERAÇAO
DE ESTRAI)AS VACINAIS NO blUNICIPIO DE TIAN(;UA -- CIE. visando a formação dc

orçamento estimado. Tianguá-CE, 21 de setembro dc 2022. Joelson Max cla Silvo Amaral -- Encarregado do
Setor dc Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTAI)A

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta dc preços deverá vircom o pltpclLimbniLlo tki
empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipal dc Finanças
Ao: Setor de Compras

ENIPRESA

CNP.l:

ENDEREÇO
TELEF'oNE/E
bIAIL:

l③ú

o 1

()2

De$çld@o tJnid. Quant
:Êlitihado

PICAltRA DE JAZIDA, AO
NATURAL, PARA BASE DE
PAVIMENTACAO.

Valor tlnitjjjl} jjÍJValor Total

METRO
CtJBICO 36.'786

AREIA PARA ATERRO METRO
CUBICO
METRO
CUBICO
METRO
CUBICO
METRO
CUBICO
METRO
CUBICO

6.269

6.118

5.550

6.146

4.655

03

()4

05

06

AREIA GROSSA

PEDRA BRITADA GRADUADA.
CLASSIFICA\DA

PO DE PEDRA

PEDRA BRITAOA N- 2 (19 A 38 MM)
TOTAL. (;ER.\l

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

@"'w; SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Importa o presente orçamento no valor total dc R$ por

)
extenso

Todas as (despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponil)ilização
cJe softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras (lue possan}
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem dc serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de de 2022

Carimbo e Assinatura

OBS: N'leis informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Nlunicipal de Tianguá pelo e-mail: compras@ltiangua.ce.gov.br e Fode: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 21 dc sctcnlt)ro dc 2022

Z ,*, ,/ ...';4 ,.L
.JOELSoN NIAX DA SILVA AhlARAL

Encarregado do Setor de Compras

Av Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fome/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

g""wü'
Estado do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Secretaria de Infraestrutura

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N 19092201-SETNFRA

ORGAO
tJNIDADE ORÇAN[ENTÀRIA
DOTAÇÃO ORÇ \NIENTÀRIA
ELES'LENTO DE DESPESA
FONTE DE RECURSO

08
0801
15 122 0007 2.081
3.3.90.30.00

PROPR TO

1. 0B.JE'l'O

Rcgistro de preços visando futuras c cvcntt.tais aquisições de piçarra / areia para aterro / areia grossa / pcdr:t
tn'atada graduada / pó de pedia ./ pedra gritada n' 2. para recuperação deestradas vlcinals nn município de
Tianguá -- CE

2. .IUSViPiCATiXTA:
A aquisição dos inatcrias/produtos visa a recuperação c manutenção das estudas vacinais, pelas as
quais ocorrem o escoamento de produção agrícola, transpoitc escolar e a locomoção da população
en] geral, sendo assim, esta contratação é de utilidade essencial, -.,usando o desenç'ol-,,imcnto da
itlfiaestrutura, social e económico do Município.

3. PRAZO ])E ENTREGA
Os produtos licitados deverão ser entregues
ordem de compra

máximo dc 05 (cinco) dias, contados do recebimento da

4. GERENTE DE CONTRATO
O fiscal/gerente será o responsáv'elpelo Setor dc Aln)oxarifado da Pl-efeituia de Tiangtlá-Ce

5. D.\S ESPECIFICAÇÕES E QUANTIT \TI\rOS DO OBJETO

ITE)'l DESCRIÇÃO

03

PICARRA DE JAZID/\, /\<) NAZI.IRAI.,, PAR.A BASE DE
])AVl\'lENTACAO.

Alce:A PARA ATERRO

GREI/\ GROSSA

04 PEDI/\ GRITADA GRADLI.'\DA, CLASSIFICAD/\

PO DE PEDliA

PEDliA BliIT.4DA N. 2 (19 A 38 MbT)

Tiangttá, 19 de Seteillbro de 2022

J $..\ .J
Jucieudes Salva dc Carvalho
Secretária de Infraestrutura

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
Fine.fFax:(88) 3671-228B/ 3671-2888

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

Secretaria de Infraestrutura

ESI'IJI)O PRELINlINAR SIN[PLll']CADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura NTunicipal dc Tianguá
Secretaria \'municipal de Infraestrutura

1. 0B.TETA

Registro de preços visando I'usuras e eventuais aquisições cic piçana / areia para aterro / areia grossa / pedra
brittLd:\ graduada / pó de pedia / pedrtt brigada n' 2, pítra l-ecupeíação deestradas vacinais ílo município de
Tianguá - CE.

2. .IUSTll'lCATIVA PARA A CONTRATAÇÃO

A aquisição dos material/produtos visa a recuperação e nlanutcnção das estudas vacinais, pelas as
qt.tais ocorrem o escoamento dc produção agrícola, transporte escolar e a locomoção da população em
geral, sendo assim, esta contrai.ação é de utilidade essencial, visando o desenvolvimento da
infraestrutura, social e econânlico do Nlunicípio.

3. EXISTE ALGUNIA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA E\'l PARTICULAR A RI':SPETTO DI«=

1)0CUNIENTAÇÃO PARA ASSE.(;ARAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO l)E FOR)ÍA
l,EGAL E EFICIENTE?

. ~Ãoril
:« [

3.1. CASO EXISTA ALGUbIA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EX'l PARTICULAR A
liESPEITO DE DOCUAIENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO
1)}; FORhIA LEGAL, E EFICIEN'I't;, QtJAL OU QUAIS SERIAbI?

Não há exigências ])ara o presente processo

4. .JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA D.\S QUANTIDADES A SERE$1 1.ICITAI)AS.
A quantidade loi baseada com a esl.imativa dos reparos e manutenção necessários para garantir (
bom funcionamento, a trafcgabilidade das estudas.

S. EXISTE ALGUbIA OBSERVA\ÇAO QUANTO A FORNIA E PRAZO DE ENTRE(;A
DOS ITENS ,\ SEREM'll,ICITADOS.

A elltrega do objeto desta solicitação deverá scr realizada em até 5 (cinco) dias, após a solicitação
da Secretaria de Infi'acstrutura, por naeio dc Ordeira de Con)pra, no local indicado pela contratttílte.
O nãa aLendilnento no pnizo estipulado deverá ser justificado po! escrito pela contratada, c cnlcaso
de dcscumprimento scm justificativa ou quando esta não tenha sido aceita, sujeitar-sc-á o contrata(lo
às sanções estabelecidas no Editale seus anexos, no contrato c bits demais cominaçõcs legais

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
Fone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

Secretaria de Infraestrutura

Os prodt-tios reprovados c não acentos pela contratar-lte poderão scr reclamados no prazo cle até 48
horas, a })anil da data do seu recebimento.

A contratada deverá refaz.er todos os produtos não aceites pela contiataílte sem qualquer ónus pala
este

Qualquer' produto entregue pela contratada, inclusive de refazimcnto, estai-á sujeito à aceitação pelo
órgão recebedor

O responsável pelo allnoxarifado ficará responsável pela conferência, recebimento c atcsto do
material.

6. EXISTE AL(;UNIA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORXIA D}
PAGAN[ENTO DOS ITENS LICITADOS?

O pagamento se dará na proporção da entrega dos produtos, segundo as autorizações dc
fomecimcnto/ordens de compra expedidas.

Por ocasião da entrega do }nateriallicitado o contratado deverá apresentar recibo eln 02 (duas) vias
c a respectiv'a Nota Fiscal, juntamente com as Certidões Fiscais e 'l'rabalhistas, Estada-tais e
Municipais, todas atuülizcâdas

/\. laLura e Nota Fiscal deverão ser en]itidas cn] nome da Prefeitura NTunicipal dc Tianguá/CE
Secretaria de Infiacstrutura.

O Contratante cfetuará o pagatnento após a entrega dos prcldutos, coníornle verificação do mesmo
pelo actor responsável da plefcítura e após o encaminhanlcnto da doca-imentação, observadas as
disposições edittllícias

7. O PAGANU}NTO SERÁ EI'ETUADO COMI QUAL/QUAIS FONTI{S DE RECURSO?

x IRECURSO PROPR10 [:] RECURSO ES'J'ADUAR [ RECtJRSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUhIA EXIGÊNCIA ESPECÍI'ICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEIO){XI
EXE(=UTADAS PELA CONTRATA])A OU PEL.A CONTRATANTE QtE DEVEA]
CONSTAR NO CONTRATO, QUAL/ QUAIS SERIANT'?

Não há observações para o presente processo

9. EXISTE FISCAL/GERENTE l)E CON'l'RATO DEVll)ANHCNTE NOAIE/\l)O I'ARA
FISCAL,IÇAR O CUNPRlbIENTO Do INSTltUNll=NTO CONTRATUAL,
DE\'lDANmNTE NONA;ADO ATRA\'ÉS DE ATO#ORTARIA i)E l)nSiGX,tçAo?

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiang ua.ce.gov.br
Fine/Fax= (88) 3671-2288 / 3671-2888

⑧"'Ü'''\./ Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

Secretaria de Infraestrutura

O fiscal/gerente será o responsávelpelo actor de Almoxarifado da Prefeitura dc Tianguá-Cc

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos ])rocedimentos a fií:n de se optei
a contratação para o presente objeto, collformc este estudo preliminar simplificado.

RESPONS.AVAL PELA\ ELABOliAçÀo

Agente Administrativo
Secretaria de infraestrutura

DE ACOR])O

Yucicudcs Salva de Carvalho
Secretário de Infraestrutura

Prefeitura Municipal dc Tianguá-Ce

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888